ПРОТОКОЛ № 10

заседания Межведомственной комиссии по противодействию

коррупции в муниципальном образовании «Кузоватовский район»

 28 октября 2021 года

 14-00 часов

           зал заседаний администрации

Присутствовали члены Межведомственной комиссии по профилактике

коррупции в МО «Кузоватовский район».

Приглашённые:

-Вильчик А.Н.- Глава администрации муниципального образования

«Кузоватовский район»;

-Прохоров Р.Г.- начальник отделения полиции (дислокация

р.п.Кузоватово);

         - Климанова Н.Г. – начальник отдела МУ Финансовое управление;

          - Никулаева Л.В. – начальник отдела правового обеспечения

администрации МО «Кузоватовский район»

          - Ильин А.С. – консультант отдела правового обеспечения

администрации МО «Кузоватовский район»

           - Дурасов А.С. -  председатель контрольно-счетной комиссии

муниципального образования «Кузоватовский район».

РЕГЛАМЕНТ ЗАСЕДАНИЯ

МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО

ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ

В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ

« КУЗОВАТОВСКИЙ РАЙОН»

Вступительное слово председателя Межведомственной комиссии

Белухиной С.А.

 1.

 Об исполнении мероприятий региональной программы по

противодействию коррупции по итогам 9 месяцев 2021 года.

Ильин Артем Сергеевич – консультант отдела правового обеспечения

администрации муниципального образования «Кузоватовского района»

2.

Об исполнении мероприятий муниципальной программы по

противодействию коррупции по итогам 9 месяцев 2021 года.

Ильин Артем Сергеевич – консультант отдела правового обеспечения

администрации муниципального образования «Кузоватовского района»

3.

 Об эффективности использования бюджетных средств по итогам

проверок, проведенных органами внешнего и внутреннего

финансового контроля по итогам  9 месяцев 2021 года

 Дурасов Александр Сергеевич – председатель контрольно-счетной

комиссии муниципального образования «Кузоватовский район».

5

.

4.

Климанова Наталья Геннадьевна – начальник отдела МУ Финансовое

управление

Об антикоррупционной экспертизе муниципальных НПА.

Ильин Артем Сергеевич – консультант отдела правового

обеспеченияадминистрации муниципального образования «Кузоватовского

района»

По первому вопросу регламента выступил Ильин А.С., который довел до

присутствующих информацию  об исполнении мероприятий региональной

программы по противодействию коррупции по итогам 9 месяцев 2021 года.

Решили:

1.Информации принять к сведению.

2.Рекомендовать администрации МО «Кузоватовский район»

продолжить практику общественного обсуждения реализации мероприятий

программы (срок: ежеквартально).

По второму вопросу регламента выступил Ильин А.С., который довел до

присутствующих информацию  об исполнении мероприятий муниципальной

программы по противодействию коррупции по итогам 9 месяцев 2021 года.

Решили:

1.Информации принять к сведению.

2.Рекомендовать администрации МО «Кузоватовский район»

продолжить практику общественного обсуждения реализации мероприятий

программы (срок: ежеквартально).

По третьему вопросу регламента выступил Дурасов А.С. и Климанова Н.Г.

которые представили информацию по итогам проверок, проведенных

органами внешнего и внутреннего  финансового контроля по итогам  9

месяцев 2021 года.

Решили:

1. Информацию принять к сведению.

          2. Рекомендовать администрации МО «Кузоватовский район»

продолжить практику общественного обсуждения результатов проверок

органами внутреннего и внешнего  финансового контроля (срок:

ежеквартально).

По четвертому  вопросу выступил Ильин А.С., который  доложил об

антикоррупционной экспертизе муниципальных НПА.

Решили:

1. Информацию принять к сведению.

2. Признать нормативный  акт «О внесении изменений в постановление

администрации муниципального образования «Кузоватовский

район» Ульяновской области от 20.12.2018 г. № 602 «Об

утверждении муниципальной программы «Противодействие

коррупции на территории муниципального образования

«Кузоватовский район» Ульяновской области, и входящих в его

состав городского и сельских поселений, на 2019-2021 годы»

прошедшим антикоррупционную экспертизу.

Председатель общественного Совета     С.А. Белухина

 Секретарь общественного Совета                                           О.А.Голубкина